PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

DN 22 de novembro de 2024  sexta-feira           www.diariodonordeste.com.br

PUBLIQUE AQUI
85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 537

página 1

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 09.2024.00024494-0
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2024 – PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO CEARÁ. OBJETO: Registro de preços para futuras contratações
de empresa (s) para fornecimento de licenças de uso de softwares da fabricante
Microsoft, com garantia de atualizações e suporte técnico pelo período de até 36
(trinta e seis) meses, além da contratação de serviços técnicos especializados
agregados às licenças, conforme as condições e especificações constantes no
Termo de Referência. Acolhimento de propostas no endereço
https://www.gov.br/compras, número UASG 926484, até 09/12/2024 às
09h59min (horário de Brasília/DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço
eletrônico acima, no Portal PNCP, ou no link do Portal da Transparência do site:
http://www.mpce.mp.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-conv
enios. Mais informações pelo e-mail licitacao@mpce.mp.br e pelo telefone: (85)
3488-7788/ 3433-9075, no horário das 8h às 16h. Fortaleza, 21 de novembro de
2024. Haley de Carvalho Filho, Procurador-Geral de Justiça.

A/O IRACEMA MOURA COMERCIO DE

PRODUTOS FARMACÊUTICOS

 LTDA – IMCF

Toma público que requereu a Secretaria de

meio ambiente e controle urbano de

M a r a c a n a ú  –  S E M A M  a  L I C E N Ç A

AMBIENTAL para realização da atividade

comércio varejista de produtos farmacêuticos,

sem manipulação de formulas. Localizada na

rua 16 número 271 novo Maracanaú –

Maracanaú Ceará CEP:  61905-590.

Pregão Eletrônico nº 90020/2024 (UASG 257033)
Em 21 de novembro de 2024

Processo nº: 25044000221/2024-88. Objeto: contratação de serviços de
vigilância e segurança desarmada - orgânica, em regime 12x36, diurno e
noturno, para atender às necessidades da Casa de Apoio à Saúde Indígena
- CASAI/CE; Polo Base Potyrõ – Caucaia; e UBSI da Vila Vitória, em Crateús/
CE. Edital à disposição: 22/11/2024 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Av. Pontes Vieira, 832 - Bairro São João do Tauape - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras. Entrega das Propostas: a partir de 09/12/2024 às
09h00 no site www.gov.br/compras. Sessão pública de abertura das Propostas:
19/04/2024 às 09h00 (HORÁRIO DE BRASILIA-DF), no site www.gov.br/compras.

ALBERTO SALES BARBOSA
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL
INDÍGENA DO CEARÁ

MINISTÉRIO DA

SAÚDE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ – AVISO
DE EXTRATO DE CONTRATO -  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
00002.20241022/0001-86 - CONTRATO Nº 202411210001  - ORIGEM: Pregão  Nº
2024.11.04.01 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU -
CONTRATADA(O).....: WL SERVICOS E COMERCIO LTDA. OBJETO: Aquisição de Mobília
e Equipamentos complementares para a Implantação do POG/BPRAIO, Pelotão de Operações
Gerais (POG) e do Batalhão de Policiamento de Rondas de Ações Intensivas e Ostensivas
(BPRAIO) no Município de Caririaçu, Estado do Ceará - VALOR TOTAL: R$ 120.900,00 (cento
e vinte mil, novecentos reais)  - PROGRAMA DE TRABALHO: 0209.04.122.0002.2.032 -
Manutenção da Secretaria de Segurança, Cidadania e Transito, R$ 120.900,00 no elemento de
despesa 4.4.90.52.00: Equipamentos e Material Permanente, Equipamentos e Material
Permanente - VIGÊNCIA: de 2 meses - DATA DA ASSINATURA: 21 de Novembro de 2024.
Caririaçu-Ceará, Em 21 de Novembro de 2024. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral.

DESDE 1984

ONLINE E PRESENCIAL

LEILÃO DE VEÍCULOS BRADESCO - ONLINE

SEXTA-FEIRA, 22/11/2024 às 13h00

 35 VEÍCULOS: SUCATA, COLISÃO,

 ENCHENTE E FINANCIAMENTO.

Fernando Montenegro Castelo

 JUCEC 001/1984

Local do Leilão: Rua Ademar Paula, 1000 – Esplanada do Castelão – Fortaleza – CE

N° dos Chassis: KP025890; PJ198322; KJ470891; H2130550; MZ203844; DL841303; NJ882755; FG239594;

JKM00172; MM035667; BU272640; G8330704; JJ886126; 8P064399; 9B033739; R0349208; CP050996;

8P054716; KY234203; KB023457; K2081739; EP164424; JB238077; PR206622; P0020035; FG103994;

E3149211; CG167589; KJ660142; DL210526; D4200104; FP566793; 9J120072; GB101679; EZ102857

CONDIÇÕES: OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM E SEM GARANTIA, FICARÃO A CARGO DE

ARREMATANTE A RETIRADA DOS BENS. NO ATO DA ARREMATAÇÃO O ARREMATANTE OBRIGA-SE A ACATAR, DE FORMA

DEFINITIVA E IRRECORRÍVEL, AS NORMAS E DEMAIS CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO ESTABELECIDAS NO CATÁLOGO

DISTRIBUÍDO NO LEILÃO. FERNANDO MONTENEGRO CASTELO – LEILOEIRO OFICIAL – JUCEC 001/1984. IMAGENS

MERAMENTE: ILUSTRATIVAS. RUA ADEMAR PAULA – 1000 – ESPLANADA DO CASTELAO – FORTALEZA/CE. (CATÁLOGO,

LOCAL DE VISITAÇÃO, DESCRIÇÃO COMPLETA E FOTOS NO SITE). WW.MONTENEGROLEILOES.COM.BR

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS QUÍMICAS, FARMACÊUTICAS,
COLCHÕES E DE MATERIAL PLÁSTICO E PRODUTOS ISOLANTES DO ESTADO DO
CEARÁ. ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA. EDITAL DE CONVOCAÇÃO. Pelo
presente EDITAL, com base em dispositivo de lei, ficam convocados os empregados de
WHITE MARTINS PECÉM GASES INDUSTRIAIS LTDA para se reunirem em Assembléia
Geral Extraordinária, no dia   02 de dezembro de 2024, às 07:00  (sete horas),  na  ROD. CE
155 S/Nº  - KM 11,5 Parte – Pecém, em São Gonçalo do Amarante, no Estado do Ceará,  fim
de que deliberem, acerca de  ACORDO DE HORÁRIO DE TURNOS DE REVEZAMENTO
PARA JORNADA DE TRABALHO. Caso não haja número legal para deliberar, em primeira
convocação (07:00) horas, que é de 2/3 (dois terços) dos empregados referidos, deverá a
Assembléia se realizar em segunda convocação, que será levada a efeito às  09:00   (nove
horas),  decidir por “quorum” de 1/3 (um terço) dos que ao ato estejam presentes, tudo no
mesmo dia e local inicialmente citados. Fortaleza-Ceará, 21 de novembro de 2024. Cildo
Fernandes Lima – Presidente.

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"